
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 февраля 2007 года 

№ 355 «Об определении размера и порядка внесения платы за содержание детей в 

муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 

«Город Вологда», реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» (с последующими изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле слова и цифры «постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2006 года № 849 «О перечне затрат, учитываемых при 

установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования»,» исключить. 

1.2. Пункт 1.1 после слов «содержание ребенка» дополнить словами 

«(присмотр и уход за ребенком)», после слов «содержания ребенка» дополнить 

словами «(присмотра и ухода за ребенком)». 

1.3. Пункт 1.2 после слов «содержание ребенка» дополнить словами 

«(присмотр и уход за ребенком)». 

1.4. Пункт 1.3 после слов «содержание детей» дополнить словами 

«(присмотр и уход за детьми)». 

1.5. Пункт 1.4 после слов «содержания детей» дополнить словами 

«(присмотр и уход за детьми)». 

2. Внести изменение в решение Вологодской городской Думы от 27 февраля 

2007 года № 356 «О предоставлении мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан», дополнив абзац первый пункта 1, абзацы первый и второй 

пункта 2, абзацы второй-четвертый пункта 3 после слов «содержание ребенка» 

словами «(присмотр и уход за ребенком)». 

3. Внести изменение в решение Вологодской городской Думы от 03 марта 

2005 года № 233 «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины 

среднедушевого дохода, дающего право на получение субсидии по оплате за 

Принято Вологодской городской Думой 

28 июня 2012 года 



содержание ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении, 

реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, отдельным категориям граждан» (с последующими изменениями), 

дополнив наименование, преамбулу, пункт 1 после слов «содержание ребенка» 

словами «(присмотр и уход за ребенком)». 

4. Внести в Порядок учета и исчисления величины среднедушевого дохода, 

дающего право на получение субсидии по оплате за содержание ребенка в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении, реализующем 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, отдельным 

категориям  граждан,  утвержденный  решением Вологодской городской Думы от 

03 марта 2005 года № 233 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

4.1. Наименование, пункты 1, 9, 16, 17, 20, 24, 25 после слов «содержание 

ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за ребенком)». 

4.2. В пункте 3 слова «его родители» заменить словом «родители». 

4.3. В пункте 5: 

в подпункте «а» слова «должностным окладам» заменить словами «окладам 

(должностным окладам)», слова «исходя из» заменить словами «в процентах от»; 

подпункт «г» после слов «выходные и» дополнить словом «нерабочие». 

4.4. В пункте 17 после слов «муниципальным учреждением» заменить 

словами «муниципальным казенным учреждением». 

5. Внести  в  решение  Вологодской городской Думы от 03 марта 2005 года 

№ 215 «О частичном возмещении затрат на содержание детей в негосударственном 

дошкольном образовательном учреждении № 80 ОАО «Российские железные 

дороги» родителям, не являющимся работниками ОАО «РЖД», следующие 

изменения: 

5.1. Название после слов «содержание детей» дополнить словами «(присмотр 

и уход за детьми). 

5.2. В преамбуле слова «В целях финансовой поддержки семей, имеющих 

детей дошкольного возраста и проживающих в микрорайоне Лоста, на основании 

статьи 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» и статьи 17 Устава 

города» заменить словами «С целью обеспечения доступного бесплатного 

дошкольного  образования  в  микрорайоне  Лоста,  руководствуясь частью 5 

статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда»». 

5.3. Абзацы первый и второй пункта 1 после слов «содержание детей» 

дополнить словами «(присмотр и уход за детьми)», после слов «содержание 

ребенка» дополнить словами «(присмотр и уход за ребенком)». 

6. Признать  утратившим  силу  решение  Вологодской городской Думы от 

06 октября 2005 года  № 319 «Об определении размера и порядка внесения платы 

за содержание детей в муниципальном образовательном учреждении 

«Общеобразовательная  школа-интернат  среднего (полного) общего образования 

№ 2» города Вологды». 

7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вологды         Е.Б. Шулепов 



г. Вологда 

28 июня 2012 года 

№ 1221 


